
 

 
 

 

COMUNE DI IDRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
Decreto n. 3 in data 01/10/2022  

 
Oggetto : NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO  

 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di 
valutazione il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse 
pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento dell’azione amministrativa; 

• il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, come modificato dal 
D.Lgs. n. 74/2017, che ha previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo 
del Nucleo di valutazione, l'Organismo indipendente di valutazione con nuovi compiti e 
responsabilità; 

• il D.P.R. n. 105/2016 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni”; 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 139. del 27/12/2004 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

Rilevato che il nucleo di valutazione può avere la forma di organo monocratico, anche al 
fine di conseguire economie di spesa. 

DECRETA 

a) di nominare, per quanto espresso in premessa, il segretario Comunale, Dr. Luca 
Serafini, quale componente del nucleo di valutazione monocratico di questo Comune; 

b) di dare atto che il presente incarico avrà durata pari al periodo di mandato elettorale 
del Sindaco stesso; 

c) di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

d) di dare comunicazione della presente nomina al Segretario Comunale/Dr. Luca 
Serafini. 

 



  
 
Dalla Residenza Municipale, il giorno 01/10/2022  
 

Sindaco  
Aldo Armani  


